PAGE
2

Администрация Дивеевского района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	7 ноября 2012 года

	N
	1108

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений Дивеевского района (далее – Положение), утвержденное постановлением администрации Дивеевского района от 15 октября 2008 года № 198
В соответствии с постановлениями Правительства Нижегородской области от 17октября 2012года № 729 «О внесении изменений в постановление Правительства Нижегородской области от 15 октября 2008 года № 468»:

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений Дивеевского района (далее – Положение), утвержденное постановлением администрации Дивеевского района от 15 октября 2008 года № 198 (далее – Положение), следующие изменения:

1.1. Пункт 11 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Произвести увеличение на 14 процентов должностных окладов другим педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений (включая специальные (коррекционные) общеобразовательные учреждения для обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья), за исключением педагогических работников, должностные оклады которых повышены в соответствии с абзацем первым пункта 11, и воспитателей специальных (коррекционных) общеобразовательных учреждений для обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья».

1.2. Пункт 11 примечания к таблице приложения 3 «Доплаты за дополнительно возложенные на педагогических работников обязанности» к Положению об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений Дивеевского района дополнить абзацем следующего содержания:

«Доплаты за дополнительно возложенные на других педагогических работников обязанности в общеобразовательных учреждениях (включая специальные (коррекционные) общеобразовательные учреждения для обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья устанавливаются в процентах от минимального оклада по ПКГ, увеличенного на 14 процентов».

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2012 года.
Глава администрации района

Ю.Н.Ваньков
Муреева Т.И.
Коршунов С.А.

Молодцова А.О.

Малышев В.Н.